[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
4

________________________                                                                           № _____________

Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения
Волгоградской области от 20 октября 2020 г. № 2702н "Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению
со стоматологическими заболеваниями на территории Волгоградской области"
В целях дальнейшего совершенствования организации оказания медицинской помощи детскому населению со стоматологическими заболеваниями на территории Волгоградской области, а также в связи
с реорганизацией подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области медицинских организаций и кадровыми изменениями
в подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области медицинских организациях
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области
от 20 октября 2020 г. № 2702н "Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению со стоматологическими заболеваниями на территории Волгоградской области" (далее – приказ
№ 2702н) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 приказа № 2702н изложить в следующей редакции:

"Главным врачам государственного автономного учреждения здравоохранения "Детская клиническая стоматологическая поликлиника № 2" Осыко А.Н. (далее – ГАУЗ "Детская клиническая стоматологическая поликлиника № 2"), государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Городская детская больница" Паниной Л.Л. (далее – ГБУЗ "Городская детская больница":)".
1.2. Приложение 1 к приказу № 2702н изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А.
Председатель комитета

   А.И. Себелев
Шипилова Алина Сергеевна
30-82-53
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

от _________№ _______

                                                                      "ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

                                                                              от 20.10.2020 № 2702н
Распределение медицинских организаций по уровням при оказании медицинской помощи детскому населению со стоматологическими заболеваниями на территории Волгоградской области

1. Медицинские организации, оказывающие медицинскую помощь детскому населению со стоматологическими заболеваниями в амбулаторных условиях

(I уровень оказания медицинской помощи)

	Наименование медицинской организации

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Алексеевского муниципального района

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Быковская центральная районная больница"

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Клетского муниципального района Волгоградской области"

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Старополтавская центральная районная больница"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Жирновская стоматологическая поликлиника"

Государственное автономное учреждение здравоохранения г. Камышина "Стоматологическая поликлиника № 1"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Котовская стоматологическая поликлиника"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Михайловская стоматологическая поликлиника"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника"

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная детская клиническая больница"

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская больница"

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская поликлиника № 2"

Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника
№ 3"

Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника
№ 16"

Государственное учреждение здравоохранения "Детская клиническая поликлиника № 31"

Государственное учреждение здравоохранения "Детская больница № 1"

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический центр медицинской реабилитации"

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной детский противотуберкулезный санаторий № 3"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая стоматологическая поликлиника", Волгоград

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Клиническая стоматологическая поликлиника № 3"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника № 7"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника № 8"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника № 9"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника № 11"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Клиническая стоматологическая поликлиника № 12"

Государственное автономное учреждение здравоохранения "Волжская городская стоматологическая поликлиника"

2. Медицинские организации, оказывающие медицинскую помощь

детскому населению со стоматологическими заболеваниями

(II уровень оказания медицинской помощи)

2.1. в амбулаторных условиях*

	Наименование медицинской организации

	Государственное автономное учреждение здравоохранения "Детская клиническая стоматологическая поликлиника № 2"

* При необходимости пациенты из медицинских организаций I уровня направляются на консультативный прием в медицинскую организацию II уровня

2.2. в условиях дневного стационара

	Наименование медицинской организации

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская больница"

3. Медицинские организации, оказывающие экстренную
круглосуточную специализированную медицинскую помощь детскому населению со стоматологическими заболеваниями (отделения (койки) челюстно-лицевой хирургии)
(II уровень оказания медицинской помощи)

	Наименование медицинской организации

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница № 1 имени С.З. Фишера" (подростки 15 - 17 лет)

	Государственное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница № 1"

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград

4. Медицинские организации, оказывающие медицинскую помощь

детскому населению со стоматологическими заболеваниями

(III уровень оказания медицинской помощи)**

	Наименование медицинской организации

	Государственное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница № 1"

**При наличии у несовершеннолетнего медицинских показаний к оказанию высокотехнологичной медицинской помощи осуществляется направление больного
в медицинскую организацию, оказывающую высокотехнологичную медицинскую помощь
(в том числе и в федеральные государственные медицинские организации, находящиеся
в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, - III уровень оказания медицинской помощи). Направление в медицинскую организацию, оказывающую высокотехнологичную медицинскую помощь, в том числе в федеральные центры, осуществляется в соответствии с Порядком организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи с применением специализированной информационной системы, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 29 декабря 2014 г. № 930н "Об утверждении Порядка организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи с применением специализированной информационной системы".